
'IPOKROK ZÁPADU- -
1hlivhft ) Majitel pozemkuAnglii Pouze dv vlk strany

PRAVÝ ZAHRANIČME HOVORNA

frtoM éntttf '! ♦ UL H

r''e'i Snfwl -

VUtSitkd ttmthi Ixinkit a br!ín
lká (rnxu yiAlvM láiiitillf

rhik'it p)kti v obnoa %M mílii'

(in markA kťřýl ohmu 1 íáMl bi
da krýt) imon'políováiil

Chftř Yiltm přibyl ihf htttnr
tU k It soi a kráb-t-

if4lkým 0krm řVmdf U

ok'lň'Mt tato má řiift'ihn poUífilii
riyi)4f lťi'í wií{irk'Mi v Hor

vliki Král Jl pr tMihnlout

ňp"dří li mt aitvill twtiil- -

lloyil ťo Ntb-Ml- It# v Hovor

ndpovMI na následující otáikyf
l ) Molum dva i #iliilho výbr
um řiti koupí a vylviti notu v

přltomnoetl třstlbo člena t pode- -

psti Jeho Jméno na vystavenou nota?

Je to z4konítýtti noh bel % ) Můte

tkolní distrikt pronajmouti Ikolnf

Kiirnk ansb bo tnutí kntpítÍ7
()e lík

thlpmttt' - I) Jestli koup V#

mihť volič povedena byla aneb

Jtl opomenutím foličl pMfehnotl

koupt povoliti nastila vJIh-í- skol

rtfmu povinnost koupi umvÍHI má

vřtiiia totil dva ti Iři právo jednali
ve schltii nálelítl svolané o které!

cel výbor nvMomen býti tonsl (Vil

oM od 11 & Hkotnicb ZákonA)
Vlak nikdo nemá právo Jméno ně

koho jiného na Jakoukoliv listinu

podeplovall nePof tím dopouí'1
fatiování jména a litina sama Jest

neplatnou — 3) Podle odstave 6

odděl 6 školních Zákonů rnůle

distrikt staei)i4ti pro ákolni budovu

buf koupili aneb najmoiiti dle přá-

ní ale na najnntém nesmí stavěli

adínou budovo

Houlh Oriialu— Prosím sdělte v

Hovorně kam se roá obrátili občan

kdyl má někdo vystavený domek na

ulici a íkodí jtho majetku vedlejAÍ

mu a městská rada nedbá na alllnost

a nepostará ae o odstranění domku 1

ulice Dominik Hlávka

Odpoviď— Nikam jinam než k

volebnímu osudí Musí pečovali o

to aby zvolena byla městská rada

která po právu ucinS

Vlrginla Neb — Prosím ta od

povídání náU'dujfcfcli otázek 1)
Zda-- li by m hl chytat ryby s eítí v

řece když by mu majitel skrt jehož
pozemek protéká řeka dovolil 2)
Jaký trest neb pokutu musí podstou-

pit kdyby chytal ryby v řece aniZ

by měl dovolení a udal ho

Anton Boňtík

DO CLARKSON A OKOLÍ

kterým řeka teč# nemá právo l
Irjdfl nemŮJa tél dovdoval nehoř

tákort Mpotílá loterií rjb sltl v

vlcib "veřejných Vo4h" I v ř"c

Mlssouřl při západním jj m břehu

PdUíe ha ajdlci Jest lovení drffeno
(!o 4veř#J é Vidy' naniijs zikon
vii-rhn- y jeieia rybníky řeky pjto
ky tátoky a proudy vůber tJma
soukromých rvbnlkŮ patřících S"i

fcrořiiým iiiajiteldoi V iilc(i b

Červnu červem i srpnu Jt lovení

ryb k prodeji neb nakládání jukým
k'iliV spfisobem a(xtveti't Vlbec

j ) Pokuta jest ne méně nul iřeb
okresní vřiehí n méně nel A

dnů V kohokoliv nalzona bv bila

nijaká síť můle mi bjt ihned mÍ

vent a můls na rozkaz soudce být
zničef a

Ptauue Neb Prosíme t% vy
svltlent v II ivorně zdali zákon do-

voluj mMske neb 4koltl r 14 po

vliti ftěka pwtiělitoii částku a

kterýcbkollv ín iů na nejiké slav-

ností jako ku pífkUdu t a oUvit 4

července V Kr
Odp Aaolnl rad nmá roíhoilné

řádného pfáa povolovuti ze íkol-nic- h

fondů jakékoliv penlin k 6č

I Ani jiným ne! ku Školním Přesně
vzato městská ra la nemá ti ! práva
k nějakém podobným účelům peníz
povolovat) ač všeobecný f md není
tak ohrnoten Jsko školní Určité
zákon ohledně všeobecného mostské-

ho fondu nepraví Jestli snad ale v

té věci bylo nějaké rozhodnutí soud-

ní není nám známo Ovšem a

Jiného zvláštního fondu neemí povo
lováno býti niu k účelům Jiným nel
k oněm pro který určeny jsou

1 ilíu vxdiíiií

Jm povinni xvláit ul vM dík vlnit
AfMtníkftm poli Mi u mnl

FrautJiky Šimlové
VíMlátl Jmenovití cl spolkftm 'HP8 í
Wl Ji'D t 61 MWA ( IH) S 1T liu

ilclinliiiii utioru imrm Y NimUI)-
-

(mnu
Vici I)mii'lnvl m dojeinnA velmi

n(ifm)lillB řií niní puk rndlniiu pp

Jos Kopcckf Krmit Nedílu a víími
Jt-i- v hojném íxiflu xn)i(ouvnl k

nmlrní iií IjoIu nsfchu pMitpélI

Ciiktk Ním 7 řc !&

Fanny l Mel Ir C Slgel
voufk IVO

!

Jan MftHtný truchlící mani- -l

líifyoil liberáfo l'oldnéJ4i
mil sottMíU Vkiřř snahy
svá na rttácMritlanf sněmovny lořH
na zákla II Uto mAla prý by pří

4(1 kampaA voUbnt podfiiiďii býti

1ur'lt4 i4i tt ofpřv l'la Jil a

notu biilhřkfii a aic popřela pra- -

vrut řfiikai danýph prý vlilH t

f# Mtt(i v DřínopoH dl ktsrýcll
na hranlrlí h bulhrký h dl# tlastnf
bo fítimi Jdnat ml 4řvft
Ntaďtto v iclpiiÉ li I prý Tursrko
vftíl llilharska joia ty tiJIpf
pocity ebová

Z Jl-tn- KnnúH otntmttje ae ko

B#řnl la ahliikf I hlmsrký admi-

rál koiieinA atrála v4 l Kormosy

o--l volali aiárovřft vísmclíioaí-meft-

kteří toho bv aobA př4li fia lo-líc-
b

výrh Alulko nabídli Sinané proti

přltomnoeti posidek Uchto prolesto
vati jíl dUí doba ěaetn hrotilo

náledkeru přítomnosti Jich l ka kr

vavé srálce dojiti
Z Mulritlu oznámeno va čtvrtek

! ministru kolonií podařilo s vy

jednali a bankou ípanřlnkoa vzhle

dem k poskytnuti peníz na kampaň
kub4nkou potřebných PAjčk

dotyčná obnáil liaoOOOOOO va

zlatě

V rfvuliHtcé Xm mlMU tase

ul mítl měli revoluci kterál víak

dik hdělo(Í 6řadA v zárodku potla

čena bvla a sniklenci po vřtíině

zatčeni Itevoluce sahájena býti
měla usmrcením presidenta OuiUrre

te na ceetě do divadla leč tému

dostalo ae v čas výstrahy tak že

Jinou ulinf nel 1 předu určeno jel

Sedmačtyřir-e- t ůčaatnlkfl— hlavně dB

tojníkQ—bylo potatykáno a dali

zatčení ae očekávají

Na íormose nezjednán doaud

vojskem japonským náležitý pořá-

dek Tak oznámeno v pátek t Ilong
Koni?a Ze cizozemci v Tai-a- n

O '
usaiení uprchnouti museli před če

tami lupičskými do laikow a veSke

rý majetek za sebou zanechali mu

eeli Japanské vojsko vysazeno na

pevninu as 40 mil Heverně od Tai- -
Wan aby lupičflm ústup do pohoří
zabránilo

Z Jllkhradu oznámeno v pátek že

k sestavení nového ministerstva ko

aličního povolán byl králem Alexan

drem M Simič

JKijika rusko-ilnsk- d podepsána

byla od záilupca obou vlád v aobotu

v Petrohradě půjčka zaručena jeat

příjmem celnic Čínských

Z Vidní oznamováno v sobotu

že v různých částech země ipfisobe

ny značné Škody vichřicí a lijá-

ky V Marbachu utonulo v Dunaji

6 osob

Čínská vláda vypůjčila ae ve

Francii 16000000lb SterlingB když

byla dříve pfljčka oa vládou ruskou

zaručena Původní ustanovení

smlouvv Ze do 6 měsíců žádnou jif '
nou půjčku Cfna vypsali nesmí bylo
odvoláno

V Lublani v Krajině ae opět
událo minulé pondělí prudké země

třesení při čemž bylo mnoho domů

poSkozeno Lublaň byla již časně

a jara navštívena prudkým zemétře

sením při němž bylo mnoho doma

pobořeno a mnoho lidí pobito a nyní

kdy počala ae škoda poněkud napra
vovat! přišlo zemětřesení opět

O Ve Winigau Mo přišel ve

čtvrtek větroplaveo John tunning

Týž vystoupil ae zdarem během

dne třikráte po čtvrté však padák

pracovali odepřel a on a děsnou

rychloatí výšky aa 1200 stop k

zemi spadnul

V neděli ohořela v Chicagu
následkem výbuchu gaaolina paní
Sunnwaldová a manžel její dům

pak požárem tničen byl Neštřatí

snůsobeno tím le (Jonnwaldová

nřilévati chtěla iraaolio do kaml

nak aniž by bývala dříve plamen
baala

TruiPuicKÍ:
ti á - I I 4 i I I t _ 1

t
#- -

tomhiihij amvani navru

fkbo minieira pres Ilanffyho
Jmenováno ljr lo hned nékohk

liberálních élení inmovny
4lít zájmu přijetí ibývajMcb
h drkavních

i linrá Mršit fmanénf roť
a

Valouský vQlo noietkýth
ítl v parlament v idal e

an dátu Jako f(ký jioslanixi I
i 'i i- - i á -- iii

Ívwi
na biiivdi poiiw

Aí il tw Wi btlf SVOU IlUfU
I ř '

řanou šeredná sklamán Ní

j liberálové vvstoaiili i koall

jtla sloupem ministerstva Win

r%tip]enrova a 1'lener ni-ir-

toho reoiifnovsl jako ministr

£yk jtíká s parlamentu névadi

l Jeho jej nepodporuj Koz- -

Jeho vzdáli s na dobro

lho a v6beo veřejného livota
L'o r kruilcb i ímeckýeb lib

1
ťpki sklarnánt sol z ovlem

}o pochopit! bylf bez odporu
V loJífro jejich Élenein v

tiarlaínentárnícb potkách hrál

frtrhf rti tflt :) „l

'lvnV rytíř Cblumocký předci-- I

ktufta Plenerav resignaúní do

M obsahem jeho tuk pohnut le
' to dopis do konce přečisti—
ólenjvé Uvice pořad ne jeStě

)! dřjf le e jim cnad oUM

tra uproiti ie a k nim tana

A
—

chladně urill aé roíhodoutl

f "ťučtf U an do aoukromf a Ze

i'--' jiného přijme apoň aaae man

anvo Itoahod
t opít kandidovali pak oSem

it Jisté íe ho obchodof komo

buká taae ivolf—Liber&lové

íi tfctrA Ifrn la Inn ncmilnt(s
I není to tak tlé a ie ae cíaaf na

}'% taae udobři Doufán že

enecha ladem teleti tak plat
Via Jako Je rlener a ie po
om oaae uatannvi bo ncham ta
ce

kň knhintt din— tnrivv ▼e

H do Vidné doSIé ae podéko--

''ii navitlvena byla v pondéll

4 ným požárem jemui mimo

ilototy továrny na potřeby vo

p i 14 okolních domů a távodfl

padlo Škoda fpftnobena pácf

'J $2000000 frankft a tároveň

'jaob př(tfeél sbaveoo a přea
"'vMob o aarniatnánl přiwlo

rMU slavnosti kieUké přetřásá'
tou a! dosud v čelných čaHOp- i-

ívropakých Jednání francout- -

Ň důstojníků Jeat všeobecně od

i Ido a poloúřední mnichoveká
' Ij Zeitung" žla tak daleko !e

tmriitn FrAnnnncfim 1&ko bv
j i - i
oatní náladu a harrronii poražili
i?f že neměli doatatek metiná- -

( tdvořilonti Ten aam lint cá

: iraiňule ae o dorozumění
l" iluKiiko-ruBk-

ém v Kielu a do

f 4 ie těch několik francouzakch

Vskýeh lodí hrálo důležitou roli

xdkem nedoatateěné mezinárodní

rloti francouzských dftitojnfků

jett alavení výročního dne

3 ('lí u Sedanu jako německého

iho avátku Vítézstvl to ala- -

ff o bude po celém Německu a oce

i se také Ze při této přílelitoali
'1
héře ae cíaař do Worthu kde 6

odhalí pomník na boiiíli

5

yiflcí zástupci velmocí evrop-l- h

opírají Německu právo na vy-fty- i

poplatku za jízdu prfiplavem

i Slalvbaltickým poukazujíce na

%1'ouu roku 1857 o clu Něme- -

tvrdí naproti tomu Ze amlouva

'Jf-tah- ae na tehdejlí vodní
4 a Kdo prý nechce platit mole
lit ataré cesty kolem Dánska

I' ilt Bismark ae počátkem týdne

) roznemohl a pro vyaoké stáři
I j očekává se Ze nenaoo tentokráte

lnou pro něho bude Velkeřl
'ové rodiny byli k Ifilku nemoc-- 'ó

Ulagraflcky povoláni

aký kabiht rallji náilím lakfitl
nf aby ďip íitíl úlriA 0'Mrícril fitit- -

41ka Hit l
Vími ptrtl jt řinným Z

N 'U e totil fitnama] vt

ítrl#k Matřel aa na #vřftl stran

kráUfti ' JÍP Jíml ihana
innoisttl lávy cřlfiio bylo — !!
posUdnfch ipráv I Ktn ti Hirilil

soptit počíná Mřt Httlnan ]

třdé na iříťftniiiách Ilrk14fiiim

jt lávou t Vmiivq uhrolováno a

totél tilatl t o nf kolik vnik4 b

sicilských

Yilimici kterél známou smlouvu

bvrlinskou podepsaly daly prý Hul

hariku přáttdskou ýslrah4 abv otát
ku macedonskou v livot navy votávslo

—Z Cařihradu s otnamujt l váln

nějaké události táhv v Mscfdonii

octkávati Uf nelť za peníze

Uulharsku sebrané bylo irý tam

značně zbraní a n4bo]e propaAo

váno

HnUký král Jumbert dal na jevo

(Iftvřru svou ktfroul v předsndu mi

nisterstva Crispiho chová uděln'm

tému! titule kntlcto Sociliitfim a

radikálftm toto povýšeni nenávidó

tiého předsedy ministerstva ovsem ae

nelibí

Z íitma ohlazováno v pondělí Ze

papežem nabídnuto kardinála (tib

boníovi návštěvou tam meSkajfounu

aby filadelfaké diocéae avé ae vzdal a

v Kíraě ae usadil tak aby v řízen

záležitosti církevních ve Vatikáně

čilulHÍbo nodllu bráti mohl Nabld- -— 4 9

ka lato prý Gibbonsem a diky od

mítnuta

JMaická itoslanecká snlmoma

přijinula předlohu o zaplaceni dluhu

státu Kongo Před odhlasováním

doSlo k bouřlivému výstupo Krá

belgický byl Kocialisiickými poslanci

obviněn Ze porušil dnnó slovo a Ze
r

vhání Belgii do nebezpečných pod

niko Obvinění to ipftrobiloohromnó
rozčilení v celé anřmovně KadikáU

ni a aocialističti poslanci se zdrželi

hlasování o předloze

Soéihký král Oskar jest toho ná

hledu Za vzhledem ku sporu 8 Nor

skem učinil vSe seč bjl aby hrozící

nebezpečí odvrátil Přemohl avftj

osobní odpor k norským radikál&m

kteří jej uráleli a radil se a nimi ale

bet výsledku Jestliže král násled

kera odporu radikálů nebude a to

utvořili v Norsku miniateratvo ode-

pře pak schválení kterémukoliv mi

nisterstvu jel by norský parlament
ustanovil a chopí ae v Norcku vlády
sám Král ta žádnou cenu nepři-

pustí k roztržení unie norako-ivédsk- é

a spoléhá na to Ze v tom ohledu celé

Švédsko jest ta ním Jeat pfesvěd

čen le nadeSel čas k činfim rozhod-

ným Jest jil ayt stálých komplikaci

a chce nkázati viem stranám Ze zá-

ležitost tato musí býti ukončena

když ne po dobrém tož třeba se

tbranl v rukou Norští radikálové

dobře vědí o tomto smýšlení králova

a ježto vtdor tomu od avého odporu

nechtějí upustit hrozí nejen velice

vážná krise ale i krveprolití

Rostlery odstouplý předseda an-

glického ministerstva prohlásil ▼

úterý před klubem "osmdesáti" že

liberálové byli aice poraženi Ze víak

nejsou tneuctěnými neb do nesnází

přivedenými PoráZka ministerstva

měla pro stranu onen neocenitelný

následek Ze tmiteli oni tak tvaní

liberálové kteří předlohám liberál-

ním na odpor ae atavěli Strana

konzervativní pohltila totil libarát-anlonlat- y

lak 2 od nyníjlkt budou

OZNÁMENÍ ÚMRTÍ A DÍKŮVZDÁNÍ

u
I llXBOZÝM zirmnUtni tkllírnl nd a Bt5 kávnoa ztrátoa )'! Dli

putkkla oiD4mu]i-m- s viem pfíUlim tuimfai i má mltovtoá ioulk a ntli mtk

jiitonie Il"nMtiiý
1 pluk diiÍ8 řrvn f iliřl ao rok 4 iisvMn od(ořlmk odnbral Polir b odbýván
a CMkoDárodnt hřbitov v Oltrlioo ln SO fervn 1B9Í Srdeíoý dik vdivám Hv
VáeUva Lvl u doji-mn- i polifi bnl oliřdy cUnm bratřím prokázán iluiby pH

polfba ZárovtS vrly dik ct 1 č D v Cliirkmn i drovn kruoá vine na rukáv

ztiooli pak vii-- přátelím a oaid Jm ktM mni při táto trupot obvili vo váem nápo-moe-

byli Přootn dlkaj přáulitvi mnif v dubí pro mna tak zdrcující prokátaná
utkvi ml povldv v milá památl nbo( Jaoa a bndoa moji ůtiebou v zármatku
mám pnolloa pro dali! ml] tlvot

Anna Antonie Jan Marie dítky

Dokonalý Imdební nástroj
Koncertní nrisíon Cťtu %Vu

Bo třml vAleíkyr
Jest to obdivuhodný

stroj hudební úhled-

ný Jednoduchý pev-

ný a trvanlivý Každý
dovede nan hniti bez
uřenf

Diva" Jasný zvuk

který i ve velké kon-

certní síni vyniká a Je

příjemným l v malé
míMnostl HrsJe hud-

bu koncertní 1 opcrní
řeské kusv se pro lento
stroj prftvfi hotoví a

budou státi It kus
Mám té dva druhy

levnéJAkh aristonb a

sice

Cancert Holler Oriran a !i vílcf ky za It2 00

a (Jem Itotter Orjran a 3 váleéky za $tH
bnleb koal md atmll BáaldoIot faaki

K tímto otrojia ]"t vbár W0 roimanltfck hod

ptraái TUatu sa pM ja-- m Blovan- l- 811 )oom prooo -- Planí do-- ry daebo máho - Přljd Jaro

přllda --MáalaU fctafaoko— tá domoe míjf - Lootaat lonínf—HHj Slované- l- Kdyl tá vldlm

- Idyl Jaom k vám ohodlval atd -i-odi41lv4 válaíky k lámto )► po ZO

Dopilte nb obratu so stni na
Jpg Ledvina WahoO Xřh

DŘÍVÍ
THE UNION LUMBER CO Winona Minn

tavebnt dřiví a aaajlá Je pf mo famierfiro rn-- Jlnfrn
Erolávi biitová Firma tato k tmatu Z !! nám

ríixfiy k oilbalnutl Mtiřio knupltl dřívt tak lacino Jako Jo

houpl obchodník od Báji Jo kupujete s uletřlio takto ulitt Jemu

piynouol ZmtBts ae o naseta listu U TWrJ

Objednávky dljtol aa V Isfl aajrlloká


